Theodericus dictus van Hoec (dg: de Dr) commorans in Drunen ut dicebat maritus legitimus ut dicebat Hille sue uxoris filie quondam Gerardi die Bijer et dicta Hilla cum eodem tamquam cum suo marito etc hereditarie vendiderunt Johanni de Zidewinen genero quondam Arnoldi de Porta hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie purificatione ex (dg: duobus et dimidio j virgatis terre ter dictis communiter gheer) ex medietate

ad dictos venditores spectante in quinque virgatis terre dictis communiter gherden sitis in parochia de Druenen inter hereditatem Arnoldi Hoenken filii quondam Henrici Bijē ex uno et inter hereditatem Gerardi Bijē filii quondam Henrici Bijē ex alio tendente (dg: cum uno) a communi platea usque ad locum dictum te Wout ut dicebat videlicet ex illa medietate dictarum quinque virgatarum terre que sita est versus hereditatem Gerardi Bijē predicti atque ex edificiis in dicta medietate consistentibus ut dicebat ab eodem promittentes indivisi warandiam (dg: et ob) questionem proximitatis et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis promiserunt insuper (dg: de) indivisi sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1175 f 029r 08 do 15-06-1368.

De broers Ghevardus, Wautgherus en Eligidius gnd Loij, kvw Johannes van Casterle, verkochten aan hun broer Johannes van Casterle de helft in 2 stukken land die waren van wijlen voornoemde Johannes, in Boxtel, ter plaatse gnd Kasterle, bij de watermolen, (1) tussen Everardus bv voornoemde broers enerzijds en voornoemde Johannes van Casterle anderzijds, (2) tussen hr Arnoldus van de Broek priester enerzijds en voornoemde Johannes van Casterle anderzijds.

Ghevardus Wautgherus et Eligidius dictus Loij fratres liberi quondam Johannis de Casterle medietatem ad se spectantem in duabus peciis terre (dg: terre) que fuerant dicti quondam Johannis (dg: sitis) in parochia de Bucstel ad locum dictum Casterle prope molendinum aquatile quarum una inter Everardi fratris dictorum (dg: frm) fratrum (dg: suorum) ex uno et inter hereditatem Johannis de Casterle fratris dictorum fratrum ex alio et altera inter hereditatem domini Arnoldi de Palude presbitri ex uno et inter hereditatem dicti Johannis de Casterle ex alio sunt site ut dicebat (dg: et quam medietatem dicti Ghevardus Wautgherus et Eligius fratres sibi de) hereditarie vendiderunt Johanni de Casterle suo fratri predicto promittentes indivisi warandiam et obligationem ex parte eorum deponere (dg: exceptis censibus deponere dominorum). Testes datum supra.

BP 1175 f 029r 09 do 15-06-1368.

Arnoldus gnd Buckinc van Esche gaf uit aan Arnoldus van den Akeren een stuk land gnd Nieuwland, in Esch, tussen voornoemde Arnoldus van den Akeren enerzijds en Henricus Bloijs anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een erfpacht van 5 zester rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas in Esch te leveren. Slechts op te geven met dubbele pacht.

Solverunt ambo.

Arnoldus dictus Buckinc de Esche peciam terre ad se spectantem #dictam communiter Nuwelant# sitam in parochia de Esche inter hereditatem Arnoldi van den [Akeren ex uno et] inter hereditatem Henrici Bloijs ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Arnoldo van Akeren predicto ab eodem hereditarie possidendam [pro hereditaria] paccione (dg: decem) #quinque# sextariorum siliginis mesure de Busco danda dicto Arnoldo Buckinc ab eodem Arnoldo van den Akeren ..... Andree (dg: ex) in Esche tradenda ex dicta pecia terre promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ..... quod non resignabit nisi cum duplo pactu. Testes datum supra.

BP 1175 f 029r 10 do 15-06-1368.

Aleijdis dvw Albertus gnd Reijnbouts zoen verkocht aan mr Wolphardus

arts de navolgende erfgoederen gelegen in Maren, (1) 2 hont land in een kamp gnd die Geert, welk kamp ligt tussen een gemene steeg enerzijds en Hilla gnd Ghoert anderzijds, (2) 1½ hont land, gnd Nieuwelijn, tussen Johannes Heijnen zoen enerzijds en voornoemde mr Wolphardus anderzijds, (3) een stuk land gnd een Half Diepart, ter plaatse gnd op die Diepart, beiderzijds tussen voornoemde mr Wolphardus, belast met sloten en zegedijken. Verkoopster en Ludovicus zv ..... van Kessel beloofden dat Albertus en Maria, onmondige kv verkoopster, afstand zullen doen.

Aleijdis filia quondam Alberti (dg: filii quondam) dicti Reijnbouts zoen cum suo tutore (dg: quinque et dimidium hont terre ad se spectantia) #hereditates ad se spectantes# sitas in parochia de Maren (dg: de quibus) #videlicet# duo hont terre in (dg: -x loco dicto) campo dicto die Gheert (dg: #siti# inter comunem stegham) [qui] campus situs est inter comunem stegham ex uno et hereditatem Hille dicte Ghoert ex alio et unum et dimidium hont terre dicta Nuwelijn inter hereditatem Johannis Heijnen zoen ex uno et inter hereditatem magistri Wolphardi phisici ex alio (dg: ..... ..) et peciam terre dictam communiter een Half Dijepart sitam in loco dicto (dg: d) op die Dijepart inter hereditates dicti magistri Wolp[hardi phisici] ex utroque latere coadiacentes ut dicebat hereditarie #vendidit magistro Wolphardo predicto# promittens cum tutore warandiam et (dg: obligationem) questionem proximitatis et aliam obligationem deponere exceptis [fossatis et aggeribus] dictis zeghedijc ad hoc de jure spectantibus ut dicebat promiserunt insuper dicta venditrix cum tutore et cum eo Ludovicus filius ..... de Kessel indivisi super omnia quod ipsi Albertum #et# Mariam liberos dicte venditricis adhuc impuberes existentes ut dicebat [quamcito ad annos pubertatis] pervenerint super premissis et jure competente seu competituro ad opus dicti emptoris facient renunciare. Testes datum supra.

**1175 f. 029v. scan 1175 029-v.**

Sexta post octavam sacramenti: vrijdag 16-06-1368.

In octava sacramenti: donderdag 15-06-1368.

BP 1175 f 029v 01 do 15-06-1368.

Mr Wolphardus arts verkocht aan Aleijdis dvw Albertus Reijmbouts zoen een stuk land, in Maren, ter plaatse gnd Koeweide, tussen Agnes wv voornoemde Albertus Reijmbouts zoen enerzijds en Johannes gnd Faes zoen anderzijds, belast met sloten en dijken.

[Magister Wol]phardus phisicus (dg: dimidiam) peciam terre ad se spectantem sitam in parochia de Maren in loco dicto Coeweyjde inter hereditatem [Agn]etis relicte quondam Alberti (dg: dicti Re) Reijmbouts zoen ex uno et inter hereditatem (dg: Johannis) Johannis dicti Faes zoen ex alio in ea quantitate [qua] ibidem sita est ut dicebat hereditarie vendidit Aleijdi filie quondam Alberti predicti promittens warandiam et obligationem deponere exceptis fossatis et aggeribus ad hoc de jure spectantibus ut dicebat. Spina et Scilder datum supra.

BP 1175 f 029v 02 do 15-06-1368.

Mathijas gnd Mutsart wolwever verkocht aan Jordanus van Hoculem beide helften van een kamer met ondergrond, eertijds van wijlen Petrus gnd van Kessel, in Den Bosch, over de Beurde Brug, tussen erfgoed van Willelmus van Kessel kramer enerzijds en erfgoed van Petrus gnd van Wetten anderzijds, welke twee helften voornoemde Mathijas gekocht had

van Metta gnd van Bucstel.

Mathijas dictus Mutsart textor laneorum medietatem cuiusdam camere cum eius fundo que fuerat quondam Petri dicti de Kessel site in Buscoducis ultra pontem dictum communiter die Boerdsche Brugghe inter hereditatem Willelmi (dg: Wil) de Kessel institoris ex uno et inter hereditatem Petri dicti de Wetten ex alio scilicet illam medietatem dicte camere cum eius fundo que sita est contigue iuxta hereditatem dicti Willelmi atque reliquam medietatem eiusdem camere videlicet illam medietatem camere supradicte que sita est iuxta hereditatem predicti Petri quas duas medietates dicte camere dictus Mathijas erga Mettam dictam de Bucstel cum suo tutore emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit Jordano de Hoculem supportavit cum litteris et aliis omnibus et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 029v 03 vr 16-06-1368.

Walterus gnd Oden zoen van Westilborch droeg over aan Gerardus gnd Hughe zv Enghelbertus van der Vriesdonc alle goederen die aan hem gekomen waren na overlijden van Enghelberna svw Walterus vv voornoemde Walterus, uitgezonderd de goederen die voornoemde wijlen Enghelberna vermaakt had aan Gertrudis dvw Walterus gnd Bradich.

Walterus dictus Oden zoen de Westilborch omnia et singula bona hereditaria atque parata sibi de morte Enghelberne (dg: se) sororis quondam Walteri patris dicti Walteri successione advoluta ubicumque locorum consistentia sive sita ut dicebat (dg: salva) exceptis tamen omnibus bonis que dicta quondam Enghelberna Gertrudi filie quondam Walteri dicti Bradich legaverat ut dicebat hereditarie supportavit Gerardo dicto Hughe filio Enghelberti van der Vriesdonc promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et Scilder datum sexta post octavam sacramenti.

BP 1175 f 029v 04 do 15-06-1368.

Elizabeth dvw Ulricus gnd Uleric tot Mesceijnt<sup>?</sup> droeg over aan Henricus van Esche alle goederen die aan haar gekomen waren na overlijden van haar moeder Heijlwigis resp. die aan haar zullen komen na overlijden van Godefridus gnd Dachverlies wv voornoemde Heijlwigis.

<sup>?</sup>Solvit.

Elizabeth filia quondam Ulrici dicti Uleric (dg: van) tot Mesceijnt<sup>?</sup> cum (dg: cum) suo tutore etc omnia et singula bona hereditaria atque parata sibi (dg: q) de morte quondam (dg: Henrici f) Heijlwigis sue matris successione advoluta atque post mortem Godefridi dicti Dachverlies mariti legitimi dicte (dg: quond) quondam Heijlwigis successione advolvenda ubicumque locorum consistentia sive sita ut<sup>1</sup> hereditarie supportavit Henrico de Esche promittens cum tutore ratam servare (dg: et ob). Testes Spina et Nijcholaus datum (dg: supra) in octava sacramenti.

BP 1175 f 029v 05 do 15-06-1368.

Petrus zv Mathias gnd Noten Suagher droeg over aan voornoemde Mathias, tbv zijn vrouw Aleijdis en kv voornoemde Aleijdis en Mathias, alle goederen die aan voornoemde Petrus gekomen waren na overlijden van zijn moeder Margareta resp. die aan hem zullen komen na overlijden van voornoemde Mathias, uitgezonderd het recht van voornoemde Petrus in een b-erfcijns van 10 pond die Henricus gnd Gherijt zoen aan voornoemde Mathias betaalt, en in een b-erfcijns van

40 schelling die voornoemde Mathias aan zijn voornoemde zoon Petrus betaalt, gaande uit een huis en tuin in Middelrode, die voornoemde Mathias van voornoemde Petrus in cijns had gekregen.

Solvit.

Petrus filius Mathie dicti Noten Suagher omnia et singula (dg: et si) bona hereditaria atque parata #et omne jus sibi competens sive competiturum# dicto Petro de morte quondam Margarete sue matris successione advoluta atque post mortem dicti Mathie sui patris successione advolvenda #atque in omnibus et singulis bonis que dictus Mathias post se relinquet# ubicumque locorum consistentia sive sita ut dicebat salvis tamen dicto Petro suo jure sibi competente atque competituro in hereditario censu X librarum quem Henricus dicti! Gherijt zoen dicto Mathie solvere tenetur atque hereditario censu XL solidorum quem dictus (dg: Mathie solvere tene) #Mathias dicto# Petro suo filio solvere tenetur ex domo et orto sitis in Middelrode quas dictus Mathias erga dictum Petrum ad censum acquisiverat (dg: atque omnia et singula bo) hereditarie supportavit dicto Mathie ad opus (dg: sui) Aleijdis sue uxoris et liberorum ab eadem Aleijde et dicto Mathia pariter genitorum ut dicebat promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Scilder et Maechelini datum supra.

BP 1175 f 029v 06 do 15-06-1368.

Henricus gnd Boertman zwv Henricus gnd Boertman van Vechel verkocht aan Johannes gnd Scijndelman een erfpacht van 1 mud gerst, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een akker gnd Tillaars Akker, in Veghel, ter plaatse gnd Tillaar, bij de plaats gnd Vrankenvoert, tussen Gerardus bv verkoper enerzijds en Arnoldus bv verkoper anderzijds, (2) 3 strepen land in Veghel, tussen voornoemde Arnoldus bv verkoper enerzijds en Arnoldus, Agnes en Elizabeth, broer en zusters van verkoper, anderzijds, (3) een stuk land gnd dat Zandakkerke, in Veghel, tussen voornoemde Gerardus enerzijds en kv Truda van Vrankenvoert anderzijds, reeds belast met grondcijnsen.

Henricus dictus Boertman filius quondam Henrici dicti Boertman de Vechel hereditarie vendidit Johanni dicto Scijndelman hereditariam paccionem unius modii ordeii mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione ex quodam agro dicti venditoris dicto communiter Tillaers Acker sito in parochia de Vechel ad locum dictum Tillaer prope locum (dg: locum) dictum Vrankenvoert inter hereditatem Gerardi fratris (dg: fr) dicti venditoris ex uno et inter hereditatem Arnoldi fratris eiusdem venditoris ex alio atque ex tribus strepatis terre eiusdem venditoris sitis in parochia predicta (dg: ad) inter hereditatem dicti Arnoldi (dg: sui) fratris dicti venditoris ex uno et inter hereditatem Arnoldi #fratris# Agnetis et Elizabeth sororum dicti venditoris ex alio (dg: item) necnon ex pecia terre dicti venditoris dicta communiter dat Sant Ackerken sita in parochia predicta inter hereditatem dicti Gerardi ex uno et inter hereditatem liberorum Trude de Vrankenvoert ex alio ut dicebat ab eodem promittens warandiam et questionem proximitatis et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum annuatim exinde prius solvendis. Testes Wellinus et Scilder datum supra.

BP 1175 f 029v 07 do 15-06-1368.

Henricus gnd Claus zoen van Os deed tbv Katherina wv zijn broer Johannes gnd Claus zoen afstand van alle goederen die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde broer resp. die aan hem zullen komen na overlijden van voornoemde Katherina. Hiermee zijn alle schulden van voornoemde Johannes aan voornoemde Henricus

afgelost.

Henricus dictus Claus zoen de Os (dg: omnia et) super omnibus et singulis bonis sibi de morte quondam Johannis dicti Claus zoen sui fratris successione advolutis atque post mortem Katherine relicte eiusdem quondam Johannis successione advolvendis ubicumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat atque super toto jure competente seu competituro sibi in eisdem ad opus dicte Katherine hereditarie renunciavit promittens ratam servare et obligationem (dg: ex parte sui deponere insuper) et (dg: obligationem) impetitionem ex sui et quorumcumque heredum dicti quondam Johannis in premissis existentem deponere insuper dictus Henricus quitam proclamavit dictam Katherine ab omnibus debitis (dg: et causis) que dictus quondam Johannes sibi debebat et ab omnibus causis quibus mediantibus dictam Katherine impetere posset (dg: ut dicebat) a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem. Testes (dg: datum) Spina et Scilder datum supra.

BP 1175 f 029v 08 do 15-06-1368.

Metta wv Henricus gnd Wesemael en Johannes gnd van Brede beloofden aan Petrus zvw Ludingus Dichbiers 11 pond geld met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1368) te betalen.

Metta relicta quondam Henrici dicti Wesemael et Johannes dictus de Brede promiserunt indivisi super omnia Petro filio quondam Ludingi Dichbiers XI libras monete ad Remigii proxime persolvendas. Testes datum supra.

BP 1175 f 029v 09 do 15-06-1368.

Heijnricus gnd Godevarts soen beloofde aan Adam van Mierde clericus, tbv hr Theodericus van Ghorichem kanunnik van Sint-Goedele<sup>?</sup> in Brussel, 16 mottoen met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1368) te betalen.

Heijnricus dictus Godevarts soen promisit super omnia Ade de Mierde clerico ad opus domini Theoderici de Ghorichem canonico sancte G[ude]ll[e] in Bruxella sedecim mutones ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 029v 10 do 15-06-1368.

Henricus van Aken vleeshouwer beloofde aan Hermannus gnd Coenen 34 mottoen met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1368) te betalen.

Henricus de Aken carnifex promisit super omnia Hermanno dicto Coenen XXXIIII mottoen ad Remigii proxime (dg: so) persolvendos. Testes (dg: Scilder) et Wellinus #Scilder# datum supra.

BP 1175 f 029v 11 do 15-06-1368.

Bartholomeus gnd Meus Oden zoen beloofde aan Rodolphus gnd Ghenen zoen 300 pond geld na maning te betalen.

[Bart]holomeus dictus Meus Oden zoen promisit super omnia Rodolpho dicto Ghenen zoen CCC libras monete ad monitionem persolvendas. Testes datum supra.

BP 1175 f 029v 12 do 15-06-1368.

(dg: Voornoemde Rodolphus verklaarde dat voornoemde Bartholomeus alles betaald heeft).

(dg: Dictus Rodolphus palam recognovit sibi dictum Bartholomeum plenarie persolvisse clamans quitum testes).

BP 1175 f 029v 13 do 15-06-1368.

Arnoldus ..... visser en zijn zoon Andreas droegen over aan Petrus Pijnappel een b-erfcijs van 40 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een b-erfcijs van .. ..... voornoemd geld, die voornoemde Arnoldus en Andreas beuren uit de helft van een erfgoed in Den Bosch, in de Schrijnmakersstraat, tussen huis en erf van Theodericus gnd Gheijlenkerk enerzijds en huis en erf van Johannes Mersken anderzijds, te weten uit de helft aan de kant van voornoemde Johannes Mersken.

[Arnoldus] ..... piscator et Andreas filius eiusdem Arnoldi annum et hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie #mediatim Domini et mediatim Johannis# ex hereditario censu ..... dicte monete quem dicti Arnoldus et Andreas se solvendum habere dicebant hereditarie terminis solucionis predictis ex medietate cuiusdam hereditatis [site] in Busco ad vicum scriniparorum inter domum et aream Theoderici dicti Gheijlenkerk ex uno et inter (dg: he) domum et aream Johannis [Mersken] ex alio scilicet ex illa medietate dicte hereditatis que (dg: de) sita est contigue iuxta dictam domum et aream Johannis Mersken predicti [ut dicebant hereditarie] vendiderunt Petro Pijnappel ab eodem promittentes indivisi warandiam et questionem proximitatis et aliam obligationem deponere in dicto censu existentem. [Testes] Scilder et Maechelini datum supra.